26 ἐντειλάμενος – διδαχθέντα cf. Mt. 28,20

12–13 ἦσχύνοντο – εὐαγγέλιον cf. Bas. c. Eun. (CPG 2837) I 3,9–10 Sesboüé/de Durand/Doutreleau

(H)V T M

1 ἐξὶ M 3 διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος T M edd., sed cf. lat. 4 Ἄμαθες καὶ om. V 5 θρυλλολέκται
 M ed. Rom.: θρυλλολέκται V T (incertum in H) 8 ἐξὶ M 10 μὲν M (cf. lat.): om. HV T | ἀπ’ om. V
 12 ὄφελον V (sed cf. Blass/Debrunner/Rehkopf § 359,1) | τὸ πλῆθος V: τοῦ πλήθους T M 13 κατηγγέλη
 M: κατηγγέλει V κατηγγέλλη T 14 ἐξουθενοῦντες M 15 ἂν] οὗ ed. Rom.*, sed cf. e.g. Niceph. refut. c.
 24,4–5 16 παρεληλύθασιν V | ὡς M ed. Rom. (cf. lat.): om. V T 18–19 ἀπὸ τῆς τῶν om. ed. Rom.*
 20 ναῶν om. V 22 γὰρ post πρώτῳ M | πεντακισχιλιοστῷ πεντακοσιοστῷ] εφ’ V 23 τριακοντα-
 τρία M λγ’ V | ε’ V 25 δῆλον] δηλονότι M 26 διαταχθέντα T edd. 30 τούτων V 32 Χριστοῦ²
 om. Vc edd. 34 φέρειν θέλοντες] φέροντες V

uariatam. cuius speciem accipientes incltyti patres nostri atque magistri necnon et sanctae ac uniuersales sex synodi sine diminutione conseruauerunt.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Indoctum et ineruditum sensum habentes, nec senserunt tyrannicae suae ipsius
 5 uocum nouitatis abiciendam opinionem isti qui tumultuari susurrando conantur; et Ha. 335
 uersuto uolentes uelamento suum ipsius sensum obumbrare, ridiculum quoddam ex
 desidia patiuntur, laudantes multum ac magnifice ecclesiasticam legislationem, et
 hanc immutilatam seruare sanctas sex et uniuersales synodos, licet nolentes, promit-
 tunt; et uerbis quidem simulant pietatem, mente autem operantur iniquitatem; et
 10 labiis eam honorant, corde autem longe distant ab illa, minime consentientes admit-
 tere traditionem quae in omni praeterito tempore a tot sanctis retenta est. utinam
 multitudinem saltem reueriti essent christianorum tam qui inpraesentiarum quam PL 129, 382
 qui fuerunt ex quo annuntiatum est euangelium, exprobrando et abiciendo huius
 narrationem quae per titulorum picturam effecta est! nam postquam sancta et uni-
 15 uersalis sexta synodus facta est, usque dum ipsi congregati sunt contra uenerabiles
 iconas, non plus quam septuaginta praeterierunt anni. unde omnibus liquet quod
 nequaquam in his annis imaginum picturae sint traditae, sed in temporibus sextam
 synodum praecedentibus et reuera ab apostolorum fuerunt praedicatione, quem-
 admodum in omni loco ex ipsa uisione sanctorum templorum ediscimus et patres Rom. 576
 20 sancti testati sunt atque historiarum perhibent relatores saluanturque hactenus La.-Co. 406
 conscriptiones eorum. in primo enim et quingentesimo post expleta quinque anno-
 rum milia Christus deus noster ad homines ueniens et per triginta tres annos et
 menses pene quinque nobiscum conuersans magnum et salutare mysterium nostrae
 redemptionis operatus est, sicque ad caelos iter effecit, ascendens procul dubio unde
 25 descendit, praecipiens apostolis docere omnia quae illos ipse docuerat. a temporibus
 ergo istis usque ad Constantinum imperatorem, qui primus ex christianis regnauit,
 transierunt anni quasi trecenti, cum prius pagani tyrannidem exercerent, quando
 scilicet plurimi christianorum bonum certamen certantes martyrio saeculum hoc
 derelinquebant aduersus idola insurgentes. christianorum uero copia diuino zelo Ma. 219
 30 commota templisque constructis, quidam in nomine quidem Christi, quidam uero in
 honore sanctorum, alii humanitatis in eis Christi dei nostri acta, alii autem certaminis
 martyrum narrationes coloribus exarabant, alii in tabulis semper memoriam ferre
 uolentes in eis desiderati martyris imaginem depingebant uel etiam ipsius Christi.